
UCHWAŁA NR 
Rady Powiatu Poznańskiego 
z dnia grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Poznańskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 212, 258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Powiatu Poznańskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1 .  

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 874 433 700,10 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 738 600 730,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
2. dochody majątkowe w wysokości 135 832 969,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2 .  

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 805 433 700,10 zł, zgodnie z 
załącznikami z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 541125 829,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 
2. wydatki majątkowe w wysokości 264 307 870,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§3.  

Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 69 000 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów i przelewy na rachunki lokat. 

§4.  

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 69 000 000,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 6. 

§5.  

Określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 6 .  

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 35 344 551,40 zł, w tym: 
a) dotacje podmiotowe w wysokości 3 280 140,00 zł, 
b) dotacje celowe w wysokości 32 064 411,40 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 43 815 408,00 zł, w 
tym: 
a) dotacje podmiotowe w wysokości 25 920 000,00 zł, 
b) dotacje celowe w wysokości 17 895 408,00 zł, 



zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 7 .  

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 8 .  

Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Poznańskiego związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§9.  

Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Poznańskiego związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 10. 

Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Poznańskiego związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji 
zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 11. 

Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Poznańskiego z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§12.  

Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 
Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§13. 

Określa się plan dochodów z końcowego rozliczenia zadania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 14. 

Określa się plan dochodów z wpływów z opłat, o których mowa w art. 41b ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne i wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem Nr 
16. 

§15. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 10 000 000,00 zł, w tym 
na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 
10 000 000,00 zł. 

§ 16. 

Upoważnia się Zarząd do: 



1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10 000 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 
a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, 

b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 
pomiędzy zadaniami majątkowymi, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków na realizację przedsięwzięć 
finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tych przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian 
środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w 
zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych 
konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, 

4. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy, 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu. 

§17. 

Określa się sumę do wysokości 1000 000,00 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania. 

§18. 

W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 14.696.987,38 zł, w tym: 

1. ogólną w wysokości 6 456 987,38 zł, 
2. celową w wysokości 8 240 000,00 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 1 240 000,00 zł, w tym 
415 000,00 zł na wydatki bieżące i 825 000,00 zł na wydatki majątkowe, 

b. na wydatki związane z oświatą i wychowaniem 2 000 000,00 zł, 
c. na wydatki majątkowe 5 000 000,00 zł. 

§19. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§20. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 




